
Nº 116, terça-feira, 20 de junho de 2017 153ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017062000153

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

orçamentária: Órgão: 02.04.00; Unid: 02.04.04; Função:27; Sub-fun-
ção:812; Progr.:003; Ação:1.004; Elem.:4.4.9.0.51.00;Fonte: 24. Em-
presa: MONTE SANTO EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP. Vi-
gência: 12 (doze) meses. Data da assinatura do contrato:
19/06/2017.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2017

Processo Administrativo Nº 0163/2017.
O Prefeito do Município de Monte Santo, Estado da Bahia,

no uso das suas atribuições e, considerando o cumprimento da le-
gislação vigente, pertinente a compras e contratos públicos, Homo-
loga o Processo Licitação - Tomada de Preços Nº 4/2017, que tem
como objetivo contratação de empresa de engenharia para construção
de 01 (um) campo society no Povoado Tapera, neste Município de
Monte Santo - Bahia, contrato de repasse Nº 1024077-60/2015 -
Ministério dos Esportes, conforme solicitação da Secretaria Municipal
de Turismo, Esporte e Lazer, e Adjudica o objeto licitado a empresa
vencedora: A. J Construtora e Transportes Ltda - ME, valor global de
R$ 402.187,91 (quatrocentos e dois mil cento e oitenta e sete reais e
noventa e um centavos).

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2017

Processo Administrativo Nº 0164/2017.
O Prefeito do Município de Monte Santo, Estado da Bahia,

no uso das suas atribuições e, considerando o cumprimento da le-
gislação vigente, pertinente a compras e contratos públicos, Homo-
loga o Processo Licitação - Tomada de Preços Nº 5/2017, que tem
como objetivo contratação de empresa de engenharia para construção
de 01 (um) campo society na sede deste Município de Monte Santo -

Bahia, contrato de repasse Nº 1028392-73/2015 - Ministério dos
Esportes, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Turismo,
Esporte e Lazer, e Adjudica o objeto licitado a empresa vencedora:
Monte Santo Empreendimentos Ltda - EPP, valor global de R$
402.032,24 (quatrocentos e dois mil trinta e dois reais e vinte e quatro
centavos).

Monte Santo-BA, 19 de junho de 2017.
EDIVAN FERNANDES DE ALMEIDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VIÇOSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 51/2017 - SRP

Tipo: Maior desconto percentual por item. Objeto: Objetivando a
contratação de Sociedade Empresarial Especializada na prestação de
serviços de (Intermediação Para Aquisição de Passagens Aéreas Na-
cionais). Abertura: 30/06/2017, às 08h:30min. Local / edital / in-
formações: Sala de licitações, na sede da Prefeitura, Av. Oceânica, nº
2994, Abrolhos I, Nova Viçosa - BA, de segunda-feira à sexta-feira
das 08:00min às 12h:00min. Todos os demais atos desta licitação
serão publicados no diário oficial do município, disponível no sítio
eletrônico: http://www.novavicosa.ba.io.org.br/diariooficial.

ALAN RODRIGUES PEREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLINDINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16-2017

Menor Preço. Abertura: Dia 30/06/2017, às 09:00 horas. Objeto:
Serviço de Limpeza Pública e Correlatos, mediante locação de equi-
pamentos e de mão de obra, visando atender a Secretaria de Obras e
Serviços Urbanos. Os interessados poderão obter informação e o
Edital na sede da Prefeitura Municipal, à Praça Antônio Borges de
Santana, S/N, tel. (75) 3436-1181, das 8:00 às 12:00 horas ou no
Correio Eletrônico: licitacoesolindina@gmail.com.

MATHEUS SANTANA BARBOSA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2017

Objetivo: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar
e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento ao
Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE-FNDE, deste mu-
nicípio. Abertura: 21/07/2017, às 08:30 horas. Edital/informações: na
Sede da Prefeitura das 08:00 às 12:00h.

Paramirim, 19 de junho de 2017.
CRISTIANE DE OLIVEIRA SILVA

Presidente da CPL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31A/2017

Repetição

OBJETO: Aquisição de veículos automotivos, destinados às Secre-
tarias Municipais de Saúde, Assistência Social e Infraestrutura, que
irão compor a frota de veículos deste Município, para o LOTE 02
(Veículos Pesados). - Abertura: 30/06/2017, às 8:30 horas - Edi-
tal/informações no Setor de Licitações das 08:00 às 12:00h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2017
Repetição

OBJETO: Aquisição e prestação de serviço de instalação de ar con-
dicionado, destinado aos ônibus e micro-ônibus do FNDE, deste Mu-
nicípio. - Abertura: 30/06/2017, às 10:30 horas - Edital/informações
no Setor de Licitações das 08:00 às 12:00h.

Paramirim-BA, 19 de junho de 2017.
CÉLIO DAMACENO DE MORAIS

Pregoeiro

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2017

OBJETO: Construção de Quadras Poliesportiva no Povoado de Ca-
nabravinha, Bairro Rompe Gibão e Bairro Mãe Isabel, neste mu-
nicípio, conforme CR n° 1014980-99/2014-Caixa Econômica Federal.
- Abertura: 07/07/2017, às 08:30 horas - Edital/informações: na Sede
da Prefeitura das 08:00 às 12:00h.

Paramirim, 19 de junho de 2017.
CRISTIANE DE OLIVEIRA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 169/2017

Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo - Vencedores: Walace
Luiz Alves e Cia Ltda - (Lotes: 01 e 02) R$ 4.780,00; Saulus Dist.
Serviços e Comercio Ltda-ME - (Lote: 03) R$ 287,74 - Critério de
Julgamento: Menor preço lote.

JEANE CARLA FELIX DOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDOBAÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2017

Menor preço por lote.
A Prefeitura Municipal de Pindobaçu-BA, torna público que

realizará dia 30.06.2017, às 10:30 Hs, na sede da prefeitura, sito a
Praça Pedro Luiz, na sala de licitações, certame com o fito de con-
tratar empresa para a locomoção de discentes e docentes da rede
municipal e estadual, e locação de veículos para as demais secretarias
conforme anexo do edital.

Pindobaçu-BA, 16 de junho de 2017.
HÉLIO PALMEIRA DE CARVALHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2017

O Município de Pojuca, através de sua Pregoeira, comunica
que fará realizar no dia 05 de julho de 2017 às 09:30hs, na Sala da
COPEL, localizada na Praça Almirante Vasconcelos, s/nº., Centro,
Pojuca/BA, licitação na modalidade Pregão Presencial nº 035/2017,
cujo objeto é fornecimento de Medicamentos para a Prefeitura Mu-
nicipal de Pojuca BA através da Diretoria Municipal de Saúde, em
atendimento às Unidades Básica de Saúde, Samu-192, Hospital Mu-
nicipal Dr. Carlito Silva, CAPS, bem como dar cumprimento a ordens
judicias e parecer social. O Edital e seus anexos encontram-se dis-
poníveis no endereço supracitado. Informações: (e-mail: co-
pelpmp@outlook.com). Fone: (71) 3645-1147.

Pojuca, 19 de junho de 2017.
LEILA DAIANE ROSÁRIO DE SANTANA OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2017

PA N° 035/2017. TIPO: MENOR PREÇO/POR LOTE OBJETO:
Objetivando contratação de empresa especializada em assessoria, lo-
cação e implantação de sistemas para suprir as demandas do Mu-
nicípio, dados complementares no Anexo I do edital Data e horário:
03 de julho de 2017, às 09:00h local: Paço Municipal - Sala de
Licitações, Rodovia Prado Itamaraju km 01 Lt 14 - Prado/BA. In-
formações: no endereço supra mencionado ou pelo Tel. (73) 3021-
1124 no horário 08:00 as 12:00.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2017 - SRP

PA N° 038/2017. TIPO: MENOR PREÇO/POR LOTE OBJETO:
Objetivando contratação de empresa especializada para futura aqui-
sição de fraldas descartáveis para suprir as demandas do Município,
dados complementares no Anexo I do edital Data e horário: 03 de
julho de 2017, às 12:00h local: Paço Municipal - Sala de Licitações,
Rodovia Prado Itamaraju km 01 Lt 14 - Prado/BA. Informações: no
endereço supra mencionado ou pelo Tel. (73) 3021-1124 no horário
08:00 as 12:00.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2017

PA N° 001/2017. TIPO: MENOR PREÇO/POR LOTE OBJETO:
Objetivando contratação de empresa especializada para fornecimento
de maquinas de equipamentos agrícolas para suprir as demandas do
Município, dados complementares no Anexo I do edital Data e ho-
rário: 04/07/2017, às 09:00h local: Paço Municipal - Sala de Li-
citações, Informações: no endereço supra mencionado ou pelo Tel.
(73) 3021-1124.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2017 - SRP

PA Nº 047/2017. TIPO: MENOR PREÇO/POR LOTE OBJETO: Ob-
jetivando contratação de empresa especializada em fornecimento de
uniformes para suprir as demandas do Município, dados comple-
mentares no Anexo I do edital Data e horário: 05 de julho de 2017,
às 09:00h local: Paço Municipal - Sala de Licitações, Rodovia Prado
Itamaraju km 01 Lt 14 - Prado/BA. Informações: no endereço supra
mencionado ou pelo Tel. (73) 3021-1124 no horário 08:00 as
12:00.

Prado-BA, 19 de junho de 2017.
CHRISTIAN AMADOR RIBEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No- 2/17

Credenciamento. Objeto: fornecimento de gêneros alimentícios pro-
veniente da agricultura familiar para a merenda escolar. Menor valor
por Item. Dia 30/06/17 às 9:05h. Informações/Edital na CPL, Av. São
Gabriel, 226.

Presidente Dutra-BA, 19 de junho 2017.
FRANCISCO MENDES ROCHA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 1/2017

Abertura: 05/07/2017 às 09h00min. (horário da Bahia) - Objeto: Con-
tratação de empresa de engenharia para executar serviço de reforma
da Unidade do Programa Saúde da Família - PSF do Distrito de Cel.
João Borges no município de Queimadas. Os interessados poderão
obter informações e/ou o Edital e seus anexos na Comissão Per-
manente de Licitação situada na Praça Everaldo Procópio de Oliveira,
n.º 97, Centro, Queimadas, Estado da Bahia, CEP: 48.860-000, no
horário das 8:00 às 12:00h.

Queimadas, 19 de junho de 2017.
CLEIDSON ALVES DA CRUZ

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 53

Processo Administrativo Nº 053/2017 . Objeto: Contratação de em-
presa especializada na prestação de serviços de consultoria e as-
sessoria à Secretaria Municipal de Assistência Social, na Implantação
de Programas Sociais do Governo Federal, Estadual e Municipal,
Gestão dos Sistemas (SIBEC, SISVAN, SICON, SECAD, SIGPDF,
Frequência Escolar, SCFV, SISPETI, BPC na Escola, CADSUAS,
SUAS WEB), Gestão Orçamentária e financeira dos FMAS, dentre
outros serviços especificados no termo de referência. Abertura:
30.06.2017, às 08:00h. Edital disponível no prédio da Prefeitura, das
08h/12h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 54/2017

Processo Administrativo Nº 054/2017. Objeto: Contratação de em-
presa para prestar serviços de assessoria e consultoria na elaboração
de projetos com vistas à captação de recursos federais e estaduais
para o Município e o acompanhamento e orientação técnica na gestão
dos respectivos convênios e contratos oriundos destes recursos. Aber-
tura: 30.06.2017, às 10:00h. Edital disponível no prédio da Prefeitura,
das 08h/12h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 55/2017

Processo Administrativo Nº 055/2017. Objeto: Contratação de em-
presa especializada na prestação de serviços de consultoria e as-
sessoria à Secretaria Municipal de Saúde, com visos ao gerencia-
mento, controle e avaliação dos serviços prestados pelo Sistema Úni-
co de Saúde - SUS; Capacitação e acompanhamento dos profissionais
de saúde para manuseio do Prontuário Eletrônico do Cidadão - PEC
(in loco); implantação do Prontuário Eletrônico do Cidadão - PEC nas
unidades básicas de saúde da família, tratamento dos dados do E-
SUS-AB, SIA/SUS, bem como disponibilizando infraestrutura de ser-
vidor de dados, equipamentos de informática, tablets e impressora em
regime comodatário para otimização da captação dos dados, bem
como no âmbito municipal, dentre outros serviços especificados no
termo de referência. Abertura: 30.06.2017, às 14:00h. Edital dis-
ponível no prédio da Prefeitura, das 08h/12h.


		2017-06-20T12:27:40-0300




